令和４年11⽉ 理事会 議事録

 進⾏:久保  書紀: ⽶澤

 【⽇ 時】令和4年11⽉9⽇(⽔) 18：30〜

 【場 所】福岡市⽴南体育館 第⼆会議室

 【出席者】久保、⼤坪、⾕⼝、吉弘、平川、⽵井、丸⼭、永松、 原⽥、岡村[純]、許斐、藤

 川、⽟⼭、⽶澤

 【議 題】

 1.スケジュール

 11/12(⼟)  ⽉例会

 11/13(⽇)  県)ねんりんスポーツ⽂化祭  <北九州市>

 11/20(⽇)  連)第68回⻄⽇本⼸道⼤会  <春⽇市>

 11/21(⽉)  【九州地区】臨時中央審査会（七段 1名）  <博多の森>

 11/21(⽉)

 11/22(⽕)
 【九州地区】臨時中央審査会（錬⼠ 10名）  <博多の森>

 11/23(祝)  【九州地区】臨時中央審査会（六段 1名）  <博多の森>

 11/26(⼟)  地)競技⼒強化研修会(13:00〜)  <博多の森>

 11/26(⼟)

 11/27(⽇)
 県)県内称号者（教⼠）講習会  <北九州市>

 12/3(⼟)

 12/4(⽇)
 地)称号者（錬⼠）講習会  <博多の森>

 12/4(⽇)  【⿅児島】九州連合審査会（五段 2名）  <⿅児島市>

 12/17(⼟)  地)競技⼒強化研修会(13:00〜)  <博多の森>

 12/18(⽇)  地)福岡地区納会（兼五段以上昇段者披露）  <博多の森>

 12/25(⽇)  納射会・⼤掃除

 1/8(⽇)  県)称号者新年交礼射会  <博多の森>

 1/11(⽔)  1⽉ 理事会

 2.協議事項

 1)  初⼼者教室終了報告（8⼈⼊部、フォローアップ etc.）

 ・毎週⽉・⾦の16:00〜18:00でフォローアップ実施中

 ・来年の初⼼者教室は、例年通り５⽉開始の⽅向でいきたい。仕事終わりの⽅なども参加

 しやすいよう⼣⽅の開催を検討する。

 2)  12/18(⽇)の地区納会の記録担当の⼈選

 ⽮渡しの有無や射場の数など、開催の詳細不明ながら以下の担当者が必要になる。

 参加者が確定したら、打ち合わせを⾏い詳細を決定する。会員には積極的な参加をお願い

 する。

 ・介添え：2名（廣⽯さん、東⽥さん）

 ・記録係：2名／射場あたり、パソコン⼊⼒：2名

 ・旗揚げ：1名、掲⽰：1名

 3)  南⽀部納射会・⼤掃除、初射会

 新型コロナ感染症の再拡⼤が懸念される。密と会⾷を避けながら、参加⼈数を50名程度に

 制限し実施する。

 初射会については交礼の意義からも⼈数制限せずに実施できないか、控えを別に設けられ

 ないかなどが検討されたが⾒送られた。

 （納射会・⼤掃除）

 ・射会当⽇の⼤掃除は⾏わない（＝弁当なし）

 ・掃除場所ごとに希望者３名程度で⽇程を調整して実施していただく

 （初射会）

 ・⼀つ的、持ち的射礼、花的は⾏わない（秋季⼤会同様の形式＝昼⾷を挟まない）

 ・賞品その他準備のため、早めに参加申込書を掲⽰する

 ・その他の運営については射会担当に⼀任する

 4)  合同練習について

 多くの錬⼠合格のためにも、審査前だけに限らず持ち的練習などを増やしたほうがよいの

 ではないか、座射ばかりの通し稽古では⾒取り稽古ばかりになってしまうため、班別の体

 配・射技指導など講習会的な実施をしてはどうかという意⾒が出された。試験的な実施を

 検討する。

 （12、1⽉度の合同練習予定）

 12/3、12/17、1/7     ※1/21は初射会のため実施なし

 3.その他

 1)  ⽀部⻑会議での伝達事項

 ・審査において⼥性が髪を払って流⾎する事故があった（現在は招集でチェックを実施し

 ている）⽇頃から。頭の右側でピンを使わない、髪の⽑を１つに纏めるなど、安全を考

 慮するよう徹底して欲しい。

 ・競技⼒強化について、参加者の中りが出てないようだ。来年は区分分けして⾏う⽅針

 ・地区⻑杯後の指導会は参加者も多く盛況だった。今後も実施していければと考えている